solicitud de ampliación de plazo, teniendo en cuenta la opinión del
Departamento de Infraestructura, .Maquinaria y Equipos y de la
Subgerencia de Asesoría Legal en J\suntos Contenciosos y
Administrativos.

3.73. Que, incluso, el Consorcio solicitó una nueva ampliación de plazo, por
ciento treinta y cinco (135) días, la cual también fuc rechazada por el BeR,
a través de la Carta n.o 320-2010-AD~1130, en tanto no acr"litó la causa!
de fuerza mayor ni la forma cómo afectaba la ejecución de la obra.

I

3.74. Que el atraso en la ejecución es imputable exclusivamente al Consorcio,